
1 各種会計予算総括表

※ 駐車場事業特別会計については平成26年9月30日廃止

※ 水産物地方卸売市場事業は、地方卸売市場使用料の増に伴う財源振替のみ補正するもの

※ 漁業集落排水事業特別会計は、繰越明許費について補正を行うもの

2 一般会計の主な内容

【歳　入】

● 市税

・ 市民税　638,289　固定資産税　88,674　軽自動車税　▲1,266

市たばこ税　244,852　都市計画税　▲146,233
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▲ 59,488

▲ 26,707,561

▲ 104,948

▲ 2,637,921

  今回の補正予算は、復興まちづくり情報交流館の北上館整備に要する経費のほか、離島航路の維
持及び経営支援に要する経費、路線バスの運行に対する補助金、震災により環境が激変した求職者
に対する就労支援に要する経費、次世代施設園芸コンソーシアムが実施する施設園芸拠点の整備に
対する補助金、山下小学校暖房用ボイラー設備のアスベスト対策工事に要する経費などについて、
所要額を措置したもの。
  また、各種事務事業の執行状況等による整理、各種特別会計への繰出金、国庫補助金等の確定に
伴う歳入予算の整理なども併せて行ったもの。

21,080,219

19,045,049

▲ 504,329
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● 地方交付税

・ 震災復興特別交付税　▲2,558,000

● 分担金及び負担金

・ 保育所保育料　▲186,655　橋りょう添架負担金　4,401　等

● 使用料及び手数料

・ 石巻市立病院開成仮診療所診療報酬　16,711　市立高等学校授業料  22,127

徴税手数料  3,000  戸籍住民基本台帳手数料  4,795 

構造計算適合性判定手数料  ▲24,780  等

● 国庫支出金

・ 障害者自立支援医療給付費負担金  7,866  障害者自立支援介護給付費等負担金  ▲72,009  

児童扶養手当費負担金  ▲  16,666  生活保護費負担金  ▲142,235  

公立学校施設整備費負担金（過年度分）  54,435  災害復旧費負担金  467,188  

臨時福祉給付金給付事業費補助金  ▲342,200  災害廃棄物処理事業費補助金  ▲4,065,351  

道路橋りょう費補助金（社会資本整備総合交付金）  ▲40,293

都市計画費補助金（社会資本整備総合交付金）  ▲282,710

災害復旧費補助金  ▲202,540  等  

● 県支出金

・ 障害者自立支援医療給付費負担金  3,933  障害者自立支援介護給付費等負担金  ▲36,005

国民健康保険基盤安定費負担金  74,218

被災児童健康・生活対策等総合支援事業費補助金  193,476

地域支え合い体制づくり助成事業費補助金  ▲80,283  

災害廃棄物処理促進事業費補助金  ▲218,037  

事業復興型雇用創出事業費補助金  ▲204,035

被災農業者経営体育成支援事業費補助金  ▲89,824

次世代施設園芸導入加速化対策事業費補助金  206,400  災害復旧費補助金  ▲466,666  等

● 財産収入

・ 普通財産貸付収入（用地管理課分）  2,568  資源ごみ売払収入  22,743  等

● 寄附金

・ がんばる石巻応援寄附金  165,584  観光交流施設運営費寄附金  5,000

奨学資金費寄附金  11,039  災害復旧費寄附金　5,242

公園施設整備費寄附金  100,000  等

● 繰入金

（1） 財政調整基金繰入金　▲35,615

（2） 減債基金繰入金  ▲1,000,000

（3） 国際交流基金繰入金  ▲6,563

（4） 地域づくり基金繰入金  ▲58,685

（5） 震災復興基金繰入金  ▲489,251（県交付金分　▲304,789  現年災分  ▲184,462）

【充当先】 （県）

（県）

（県）

12款 ▲ 182,419 16

▲ 2,558,000 1410款

13款 24,196

▲ 14,869

14款

▲ 12,371,561

42

44

287,654

18

18款

震災復興計画推進関係費

地域コミュニティ再生関係費

15款

▲ 9,350

▲ 4,827,943

16款 25,429

17款

▲ 16,529

22

38

▲ 1,069,508 30

災害時要援護者避難対策事業費
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（県）

（県）

（県）

（県）

（現）

（現）

（現）

（現）

（現）

（6） 東日本大震災復興交付金基金繰入金　▲11,015,941

【充当先】

（7） 長寿社会対策基金繰入金  ▲6,200

（8） 市街地開発事業特別会計繰入金  240,694

● 諸収入

・ 奨学資金貸付金元金収入  15,693

後期高齢者医療広域連合医療給付費負担金返還金（過年度分）  159,721

小学校等給食費徴収金  ▲17,230  等

● 市債

・ 道路新設改良事業債  ▲220,500  街路整備事業債  ▲118,100  

公園整備事業債  ▲285,000  復興公営住宅整備事業債  ▲1,142,100  

中学校施設整備事業債  ▲128,200  高等学校施設整備事業債  ▲106,200  

借換債  ▲1,466,800  等

【歳　出】（増額補正分（減額は主なもの））

● 総務費

（1） 離島振興対策費

・ 民間事業者が運行する離島航路の維持及び経営支援に要する経費

離島航路維持費補助金　2,354

（航路運営費分　1,028　島民運賃割引分　1,326）

▲ 1,141

54,700

▲ 11,000

▲ 75,000

▲ 61,581

▲ 91,581

48155,444

防災行政無線屋外子局整備事業費 53,760

（仮称）石巻消防署西分署建設事業費

▲ 17,040

各種検診等震災関係費

企業立地等促進事業費

地域防災力向上対策費

震災心のサポート事業費

復興まちづくり情報交流館整備事業費

▲ 18,144

496,000

小学校太陽光発電設備整備事業費

中学校太陽光発電設備整備事業費

▲ 1,900

▲ 5,000

2款

54▲ 4,272,30021款

20款

漁業集落防災機能強化事業費

被災地域交通対策関係費

環境政策震災関係費

被災者住宅再建補助事業費

地域防災力向上対策費

▲ 27,715

被災者住宅再建補助事業費

水産業復興対策費

震災復興計画推進関係費

59,011

▲ 37,598

9,125

▲ 41,400

▲ 38,672

▲ 256,000

56

【（東）は東日本大震災復興交付金関連事業】

屋敷浜猪落線道路改良事業費

市街地開発事業特別会計繰出金

渡波稲井線街路整備事業費

復興公営住宅整備事業費

▲ 9,360

▲ 120,346

▲ 31,000

▲ 1,099,129

▲ 684,325

▲ 9,363,483

内水対策事業費

被災市街地再開発事業費

御所入湊線街路整備事業費

復興都市公園等整備事業費 ▲ 136,500
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算定方法：航路運営費分＝監査後欠損額－国庫補助金

               島民運賃割引分＝国庫補助対象割引額－国庫補助金

交付先：網地島ライン㈱

離島航路事業者経営安定化補助金　6,771

（経営安定化対策分　1,575　田代島緊急医療対策分　3,872　島民運賃割引分　1,324）

算定方法：経営安定化対策分＝申請欠損額－監査後欠損額

　　　　　　 田代島緊急医療対策分＝（船員宿泊手当＋田代島船員寮経費）×2/3

               島民運賃割引分＝割引額総額－国庫補助対象割引額

交付先：網地島ライン㈱

（2） 地域交通対策関係費（補助金）

・ 「路線バス」に対する運行費補助金

女川線（不動町経由）、鮎川線、石巻専修大学線、石巻免許センター線、

三陸線、河南線

（3） 地域づくり基金費（積立金）

・ 公園施設整備費寄附金を基金に積立するもの

（4） がんばる石巻応援基金費（積立金）

・ 10,649件（11月（一部10月分含む）から12月までの寄附金入金分）

（5） 震災復興基金費（積立金）

・ 災害復旧費寄附金  5,242（58件（11月から12月までの寄附金入金分））

・ 商工費寄附金  5,000

・ 市街地開発事業特別会計繰入金  240,694

（6） 自衛官募集事務費

・ 自衛官募集事務委託金配分額決定に伴う増

（7） 復興まちづくり情報交流館整備事業費

・ 北上地区の情報交流館整備に要する経費

実施設計業務委託料  4,800  基本計画策定業務委託料  3,500

工事監理業務委託料  2,400  復興まちづくり情報交流館整備工事  44,000

● 民生費

（1） 国民健康保険事業対策費（繰出金）

（2） 介護保険事業対策費（繰出金）

（3） 児童保育事業他市町村委託費（委託料）

・ 市内に住所を有する方のうち、他市町村の保育所へ入所している児童に係る委託費

● 衛生費

（1） 病院事業運営費（東日本大震災関係分）

・ 病院事業会計負担金  6,165

（2） 災害廃棄物処理事業費（委託料）

・ 災害廃棄物処理に係る事業費の精査に伴う精算分

（3） 上水道対策費

・ 石巻地方広域水道企業団に対する上水道負担金額の確定に伴う追加

職員児童手当負担金  ▲301  基礎年金拠出金負担金  1,201

● 労働費

（1） 被災地域就労支援事業費（委託料）

・ 震災により生活・労働環境が激変した求職者に対し、自宅等でのインターネットを

利用して仕事ができる仕組みを提供し、就労支援を行うもの

5款

147,000 90

56

900

84

169,115

56

56

▲ 4,506,491

6,165

3款

4款

86

818 76

88

100,000

2 58

165,584

56

25,616

250,936

54,700 58

72

13,877 74
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● 農林水産業費

（1） 土地改良事業関係助成費

・ 大川地区保全会が多面的機能支払い交付金の交付を受けたことによる

事務経費として交付されたもの

（2） 水産業復興対策費

・ 水産加工団地共同排水処理施設の不明水処理に係る負担金

水産加工団地共同排水処理施設流入不明水処理費負担金  45,000

・ ソーラー照明設置見込台数の減によるもの

漁業活動ソーラー照明設置業務委託料  ▲50,130

● 商工費

（1） 企業立地等促進事業費

・ 次世代施設園芸導入加速化支援事業により農業生産法人が実施する施設園芸

拠点の整備に対する補助金の増額

次世代施設園芸導入加速化支援事業費補助金  206,400

・ 事業費確定に伴う負担金の減額

６次産業化・人材育成事業委託料  ▲5,000

（2） 中小企業等融資関係費

・ 平成26年度損失補償金の確定に伴う追加

中小企業・小企業小口融資損失補償金  12,549

● 土木費

（1） 田道町一・蛇田新橋線橋りょう整備事業費（委託料）

・ 蛇田新橋の架け替えに伴う詳細設計委託料の増額

（東） （2） 復興公営住宅整備事業費

・ 復興公営住宅の整備に係る出来高に応じた事業費の整理

復興公営住宅整備工事委託料  ▲4,585,000  土地借上料  ▲10,680

復興公営住宅整備工事  ▲209,000  用地購入費  ▲457,700  

建物購入費  ▲5,244,616  物件移転補償金  ▲17,000

● 消防費

（1） 消防施設関係費

・ 消火栓移設本数の増加に伴う負担金の増

消火栓設置工事費負担金  20,000

・ 確定に伴う事業費の整理

太陽光発電設備設置工事  ▲3,658  設計業務委託料  ▲1,318

（2） 広報安全対策費

・ 原子力災害時の屋内退避施設で必要となる資機材及び物資の備蓄に要する経費

購入予定品目：備蓄食料（おかゆ、ようかん、飲料水等）

                     資機材（簡易トイレ、毛布、防護服、プライバシー用テント、個人線量計等）

需用費  4,660  災害用備品等購入費  5,340  

（3） （仮称）石巻消防署西分署建設事業費（委託料）

・ 建設事業の繰越明許に伴う工事監理業務委託料の増額

● 教育費

（1） 奨学資金基金費（積立金）

・ 奨学資金費寄附金受入れ分（10月から12月までの31件）を基金に積み立てするもの

10,000 110

7,868 110

12,549 98

9款

96

11211,039

▲ 5,130

8款

6款

201,400

10款

7款

98

▲ 10,523,996 108

30 92

20,000

15,024 110

104
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（2） 山下小学校空気調和設備機器等機能復旧事業費

・ 暖房用ボイラー送風管のアスベスト対策工事に要する経費

役務費  1,600  工事監理業務委託料  300  

空気調和機器機能復旧工事  15,000

（3） （仮称）市民文化ホール建設基金費（積立金）

・ 寄附金受入分及び基金利子の積立

● 災害復旧費

（1） 土地改良施設災害復旧費

・ 土地改良施設の災害復旧に係る県営事業負担金の確定に伴うもの

災害復旧費県営事業負担金  18,781

3 特別会計の主な内容

● 水産物地方卸売市場事業特別会計

水産物売上使用料等の増に伴う財源調整

（歳入） 使用料及び手数料　18,800　一般会計繰入金　▲18,800

● 下水道事業特別会計

公共下水道使用料、市債等の増減に伴う財源調整、歳出予算の整理及び財源振替等

（歳入） 分担金及び負担金  3,836  使用料及び手数料　122,999　繰入金　▲294,559　

諸収入  23,233  市債　▲24,700

（歳出） 総務管理費  ▲40,569 汚水処理施設管理費　▲108,089  

公共下水道建設事業費  40,000  特定環境保全公共下水道建設費  ▲40,000

流域下水道建設費  ▲20,533  等

● 漁業集落排水事業特別会計

公有財産購入費等の年度内の購入が見込めないことから繰越明許費を設定するもの

（繰越明許費のみ）

● 農業集落排水事業特別会計

農業集落排水施設使用料等の増減に伴う財源調整、歳出予算の整理及び財源振替等

（歳入） 分担金及び負担金  ▲1,412  使用料及び手数料　8,044　繰入金  ▲83,632

（歳出） 総務管理費  ▲6,000  施設管理費  ▲71,000  等

● 市街地開発事業特別会計
新市街地及び既成市街地に係る出来高に応じた事業費の整理、歳出予算の整理及び

財源振替等

（歳入） 公共施設管理者負担金  ▲40,200  財産売払収入  ▲344,800  繰入金  ▲1,501,880  

市街地開発事業債  ▲154,100  清算金  5,567

（歳出） 震災復興土地区画整理事業費（新蛇田、新渡波、新渡波西、あけぼの北、新蛇田南、

新蛇田南第二）  ▲1,081,816

被災市街地復興土地区画整理事業費（湊東、湊北、下釜第一、中央一丁目、

湊西） ▲574,291  元金  ▲580,336  利子  ▲46,051  

被災市街地復興土地区画整理事業清算金基金費  6,387   一般会計繰出金  240,694

18,781 128

11款

事項別
ページ

281

千円

▲ 77,000

▲ 2,035,413

0 203

▲ 169,191

263

215

114

101 124

0 258

16,900
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● 国民健康保険事業特別会計

支払実績に基づく保険給付費の減額及び財源振替等

（歳入） 一般被保険者療養給付費負担金  ▲49,060　普通調整交付金  29,534

特別調整交付金  ▲160,000 療養給付費等交付金  ▲106,622  乳幼児医療費補助金  340 

財政調整交付金  ▲12,265    一般会計繰入金 169,115  基金繰入金　▲375,371

（歳出） 総務管理費  ▲2,200  徴税費  ▲2,160  療養諸費  ▲500,000  

償還金及び還付加算金  31

● 後期高齢者医療特別会計

県の後期高齢者医療保険基盤安定負担金の交付決定に伴う広域連合納付金の減額等

（歳入） 一般会計繰入金  ▲60,768  雑入  1,280

（歳出） 後期高齢者医療広域連合納付金　▲60,768  償還金及び還付加算金  1,280

● 介護保険事業特別会計

保険料収納見込額の増に伴う補正並びに不足が見込まれる保険給付費の増額及びこれに伴う

歳入予算の財源調整等

（歳入） 介護保険料　78,168　国庫支出金　59,714　支払基金交付金  36,281  

県支出金　19,460  一般会計繰入金  13,877

（歳出） 総務管理費  ▲2,000  徴収費　▲1,000  介護認定審査会費  ▲10,000

保険給付費　234,000　地域支援事業費　▲13,500

● 病院事業会計

病院事業収益及び資本的収入に係る財源整理と病院事業費用及び資本的支出の整理

【病院事業収益】　7,120

（1）医業収益　▲19,439

・ 入院収益　▲19,202　等

（2）医業外収益　26,559

・ 他会計負担金　▲489　他会計補助金　▲2,681  県補助金  59,792

その他医業外収益  ▲34,116  等

【病院事業費用】　▲15,789

（1）医業費用　▲12,123

・ 給与費  ▲6,171  材料費　▲7,647　経費　▲1,100  減価償却費  1,921  等

（2）医業外費用　▲3,666

・ 支払利息及び企業債取扱諸費　▲3,666

【資本的収入】　▲103,840

・ 企業債  ▲1,500  県補助金  ▲107,262  他会計負担金  7,515  等

【資本的支出】　▲89,159

・ 建設改良費  ▲101,247

牡鹿病院分医療機器購入費の金額確定による整理  ▲150

石巻市立病院建設工事不用額の整理  ▲101,097

投資その他の資産  14,681  等

▲ 104,948 424

207,500

335

383

369

▲ 504,329

▲ 59,488
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4 継続費

【一般会計】（変更） （単位：千円）

6 住宅費
復興公営住宅整備
事業

補

正

前

960,000

補

正

後

7,517,250

平成25年度 171,000

平成26年度 1,528,000

平成28年度 865,050

平成29年度 600,000

平成29年度

平成27年度 4,353,200

補

正

後

36,993,000

平成25年度 1,727,000

平成26年度 8,896,000

平成27年度 17,557,000

平成25年度 171,000

平成26年度 2,553,000

平成27年度 2,873,200

土木費

35,593,000

平成25年度 1,727,000

平成26年度 14,728,000

平成27年度 9,920,000

平成28年度

8

補

正

前

平成28年度 4,913,000

平成29年度 3,900,000

8 土木費 6 住宅費
防災集団移転促進
事業

3,990,000

5,228,000

7,517,250

平成28年度 960,050

平成29年度

年 割 額款 項 事 業 名 総 額 年 度
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【下水道事業特別会計】（変更） （単位：千円）

553,000

153,000

公共下水道建
設費

蛇田排水ポンプ場整
備事業

補

正

前

888,000

平成25年度

平成26年度

平成27年度 182,000

年 割 額

2 建設費 1
公共下水道建
設費

補

正

後

153,000

553,000

補

正

後

260,000

平成25年度 64,000

年 度款 項 事 業 名 総 額

2 建設費 1

1,117,000

平成25年度

平成26年度

平成27年度 411,000

338,000

平成25年度 64,000

平成26年度 222,000

平成27年度 52,000
公共下水道建
設費

新渡波地区震災復
興土地区画整理公
共下水道整備事業

補

正

前

新蛇田地区震災復
興土地区画整理公
共下水道整備事業

補

正

前

670,000

平成25年度 86,000

平成26年度 349,000

平成27年度 235,000

補

正

後

790,000

平成25年度 86,000

平成27年度 268,000

平成28年度 87,000

平成26年度 349,000

平成26年度 150,000

平成27年度 46,000

2 建設費 1
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【市街地開発事業特別会計】（変更） （単位：千円）

952,000

平成28年度

平成25年度 3,130,000

平成25年度

8,452,000

平成24年度 780,000

平成26年度 2,797,000

平成26年度 2,226,726

1,363,000

655,000

款 項 事 業 名 総 額 年 度

8,451,726

平成24年度 780,000

平成28年度

3,130,000

90,000

平成27年度

市街地開発
事業費

1
震災復興土地
区画整理事業
費

新蛇田地区事業

補

正

前

補

正

後

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

2 建設費 1
公共下水道建
設費

新渡波西地区震災
復興土地区画整理
公共下水道整備事
業

補

正

前

301,000

平成25年度 10,000

平成26年度 149,000

平成27年度 142,000

補

正

後

185,000

平成25年度 10,000

平成26年度

85,000

平成27年度 1,090,000

2 建設費 1
公共下水道建
設費

新蛇田南地区震災
復興土地区画整理
公共下水道整備事
業

補

正

前

219,000

平成26年度 173,000

平成27年度 46,000

補

正

後

635,000

平成26年度 173,000

平成27年度 382,000

平成28年度 80,000

年 割 額

1

平成27年度
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130,000

1,286,000

497,000

130,000

337,000

302,000

1,384,000

1,143,250

554,000

657,000

745,000

603,000

657,000

704,240

補

正

前

36,000

補

正

後

1

2,005,000

平成25年度

平成26年度

平成27年度

2,004,240

平成25年度

平成26年度

平成29年度

平成28年度

平成27年度

1
市街地開発
事業費

1
震災復興土地
区画整理事業
費

新渡波地区事業

補

正

前

補

正

後

3,297,000

平成24年度

平成26年度

平成27年度

3,296,250

平成24年度

平成27年度

平成28年度

平成25年度

平成26年度

市街地開発
事業費

1
震災復興土地
区画整理事業
費

新渡波西地区事業

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

平成25年度 1,384,000

53,000
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市街地開発
事業費

1
震災復興土地
区画整理事業
費

あけぼの北地区事業

補

正

前

補

正

後

1,414,000

平成25年度 709,000

平成26年度 440,000

平成27年度 265,000

平成25年度 709,000

平成26年度 426,668

平成27年度 171,000

平成28年度 107,000

1,413,668

平成25年度

補

正

後

4,847,000

1

834,000

平成26年度 1,585,000

平成27年度 1,614,000

平成28年度 695,000

平成29年度 119,000

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

1
市街地開発
事業費

1
震災復興土地
区画整理事業
費

新蛇田南地区事業

補

正

前

4,781,000

平成25年度 834,000

平成26年度 1,591,000

平成27年度 1,645,000

平成28年度 711,000

1
市街地開発
事業費

1
震災復興土地
区画整理事業
費

新蛇田南第二地区
事業

補

正

前

2,361,000

平成26年度 922,000

平成27年度 1,048,000

平成28年度 391,000

補

正

後

2,474,000

平成26年度 622,000

平成27年度 1,099,000

平成28年度 691,000

平成29年度 62,000
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平成29年度 361,400

平成25年度 171,400

平成27年度 1,266,700

平成28年度

補

正

後

3,552,800

補

正

前

平成29年度

補

正

後

平成25年度

平成26年度 1,064,800

1
市街地開発
事業費

2
被災市街地復
興土地区画整
理事業費

湊東地区事業

688,500

補

正

前

5,267,900

平成25年度 892,500

平成28年度

平成29年度 354,000

平成28年度 699,000

平成29年度 136,000

353,000

151,000

5,396,900

892,500

平成26年度 2,131,900

平成27年度 1,537,500

3,505,000

平成25年度 171,400

平成28年度 688,400

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

平成26年度 2,131,900

1
市街地開発
事業費

2
被災市街地復
興土地区画整
理事業費

平成26年度

平成27年度

1,071,800

1,219,400

平成27年度 1,739,500

新門脇地区事業
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平成25年度 82,000

平成26年度 434,200

平成27年度 532,1001,637,000

補

正

後
平成28年度 323,000

平成29年度

補

正

前

1,615,400

平成25年度

265,700

平成29年度 255,900被災市街地復
興土地区画整
理事業費

下釜第一地区事業

総 額 年 度 年 割 額

82,000

平成28年度

2

平成27年度

款 項 事 業 名

1
市街地開発
事業費

848,600

平成28年度 161,600

平成29年度 42,100

522,000

1
市街地開発
事業費

2
被災市街地復
興土地区画整
理事業費

湊北地区事業

補

正

前

2,368,300

平成25年度 212,800

平成26年度 981,700

平成27年度 905,300

平成28年度 226,500

平成29年度 42,000

補

正

後

2,228,200

平成25年度 212,800

平成26年度 963,100

平成26年度 450,400

平成27年度

305,100
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補

正

後

平成27年度

2

平成29年度 17,000

392,000

平成26年度

146,000

131,000

平成28年度

1

1,189,900

平成27年度 876,100

平成28年度 1,865,300

平成29年度 1,125,800

補

正

後

4,396,800

平成25年度 356,000

平成26年度 734,800

平成27年度

平成28年度 1,662,900

平成29年度 929,200

713,900

73,000

平成29年度

款 項 事 業 名 総 額 年 度 年 割 額

平成27年度 156,000

平成28年度 73,000

被災市街地復
興土地区画整
理事業費

中央一丁目地区事
業

補

正

前

17,000

146,000

市街地開発
事業費

367,000

平成26年度

1
市街地開発
事業費

2
被災市街地復
興土地区画整
理事業費

湊西地区事業

補

正

前

5,413,100

平成25年度 356,000

平成26年度
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【病院事業会計】（変更） （単位：千円）

5 繰越明許費

【一般会計】（追加） （単位：千円）

2

2

3

3

3

3

4

5

民生費

民生費

老人福祉費

児童福祉費

民生費 老人福祉費 介護施設等整備事業 67,980

総務費 1 総務管理費 被災地域交流拠点施設整備事業 25,000

総務費 震災復興計画推進事業 211,7001 総務管理費

2

雄勝地区保育所建設事業

事　　業　　名

4,684

介護基盤緊急整備等特別対策事業 1,584

20,171

金　　額

民生費 3 児童福祉費 （仮称）門脇・大街道地区保育所建設事業 2,580

款 項

2

3

労働費 1 労働福祉費 被災地域就労支援事業 147,000

年 度 年 割 額

1 資本的支出 1 建設改良費
石巻市立病院建設
事業

補

正

前

13,700,000

平成26年度 687,500

平成27年度 9,625,000

平成28年度 3,387,500

補

正

後

13,700,000

平成26年度 595,712

平成27年度 9,625,000

3,479,288

款 項 事 業 名

衛生費 1 保健衛生費 雄勝診療所建設事業

平成28年度

総 額
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6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

8

8

8

土木費 2 道路橋りょう費 道路新設改良事業 106,300

商工費

農林水産業
費

3 水産業費 漁業集落防災機能強化事業

1 商工費

水産業費

1

221,500

3
農林水産業
費

70,000

628,000

2 林業費 林道利活用事業

農村地域復興再生基盤総合整備事業（上田地
区）

水産業共同利用施設復旧整備支援事業

3

農林水産業
費

農林水産業
費

3 水産業費

石ノ森萬画館清掃等事業 9,288

111,528

水産業費

漁港海岸整備事業

屋敷浜猪落線道路改良事業 223,200

大瓜水沼真野線道路改良事業 10,000

農業費

道路橋りょう費

農林水産業
費

3 水産業費 水産業共同利用施設復旧緊急支援事業 20,000

188,865

農林水産業
費

1 農業費 カントリーエレベーター資材格納庫整備事業 70,000

農林水産業
費

3

121,500

長渡漁港農山漁村地域整備事業 88,003

3 水産業費 漁港施設機能強化事業（県間接補助事業） 214,800

土木費 2 道路橋りょう費

水産業費 共同利用漁船等復旧支援事業 99,921

款 項 事　　業　　名 金　　額

農林水産業
費

農林水産業
費

1 農業費 釜幹線用水路改修事業 321,146

農林水産業
費

農林水産業
費

1 農業費 農業用施設等整備事業

農林水産業
費

土木費 2
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8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

2

2 道路橋りょう費

基盤整備事業 477,960

5土木費

土木費

2

土木費 3 河川費 20,000

土木費 5 都市計画費 七窪蛇田線街路整備事業

道路橋りょう費

釜谷崎橋月浜線道路改良事業 65,000

石巻駅工業港北線道路改良事業 29,380

中埣橋石巻大橋伊原津一丁目線交差点改良事
業

土木費

土木費

15,000

中埣橋石巻大橋伊原津一丁目線橋りょう耐震補
強事業

73,600

総合運動公園整備事業 364,300

係留船舶集約施設整備事業

道路橋りょう費 内水対策事業 204,090

内水排除対策事業 17,500

流留垂水地区避難路整備事業 25,980

井内大瓜線歩道設置事業

都市計画費

土木費 5 都市計画費

100,000

150,300

大瓜南境線道路改良事業

土木費 2

土木費 2 道路橋りょう費

土木費 2 道路橋りょう費

土木費 2 道路橋りょう費

土木費 2 道路橋りょう費

道路橋りょう費

土木費 2 道路橋りょう費

22,000

青葉西地区道路改良事業 13,600

田道町一・蛇田新橋線橋りょう整備事業 41,460

土木費 5 都市計画費 御所入湊線街路整備事業 389,000

土木費 2 道路橋りょう費

土木費 2 道路橋りょう費

款 項 事　　業　　名 金　　額
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8

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

10

10

石巻駅周辺整備事業 39,400土木費 5 都市計画費

1,180,788

土木費 5

土木費 5 都市計画費 石巻工業港運河線街路整備事業 1,040,190

土木費 5 都市計画費 被災市街地復興土地区画整理事業 205,000

土木費 6 住宅費 復興公営住宅整備事業 197,720

（仮称）鎮守大橋整備事業 90,110

5 都市計画費 復興都市公園等整備事業 1,319,600

土木費 5 都市計画費 地域再生拠点エリア整備事業 225,730

土木費 5 都市計画費 優良建築物等整備事業 27,936

消防費

1 消防費

消防費 1 消防費 避難タワー整備事業 71,500

土木費 5 都市計画費 渡波稲井線街路整備事業

消防費 1 消防費 太陽光発電設備設置事業 26,352

1 消防費 広報安全対策事業 10,000

教育費 6 社会教育費 複合文化施設整備事業 8,000

都市計画費

消防費 1 消防費 （仮称）石巻消防署西分署建設事業 397,508

消防費

教育費 2 小学校費

防災ラジオ整備事業 155,000

款 項 事　　業　　名 金　　額

土木費

山下小学校空気調和設備機器等機能復旧事業 51,500
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11

11

11

11

11

11

11

【下水道事業特別会計】（追加） （単位：千円）

2

2

3

【漁業集落排水事業特別会計】（追加） （単位：千円）

3

項 事　　業　　名 金　　額

1
公共下水道建設
費

公共下水道建設事業 464,546

公共下水道復興建設事業 4,250,200

建設費 1
漁業集落排水処
理施設建設費

漁業集落排水処理施設復興整備事業 101,420

災害復旧費

災害復旧費 3
公共土木施設災
害復旧費

道路橋りょう災害復旧事業 1,064,800

災害復旧費 3
公共土木施設災
害復旧費

河川災害復旧事業 176,500

漁港施設災害復旧事業

災害復旧費 224,630

6,000災害復旧費 2
農林水産施設災
害復旧費

事　　業　　名 金　　額

農林水産施設災
害復旧費

水産加工団地共同排水処理施設災害復旧事業 1,591,400

災害復旧費 3
公共土木施設災
害復旧費

公園災害復旧事業 217,000

5
その他公共施設・
公用施設災害復
旧費

消防施設等災害復旧事業

金　　額

建設費 1
公共下水道建設
費

款

建設費

災害復旧費 4
文教施設災害復
旧費

中学校災害復旧事業（移転新築事業） 3,000

1
下水道施設災害
復旧費

下水道施設災害復旧事業 8,457,060

款 項 事　　業　　名

款 項

災害復旧費 2
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【市街地開発事業特別会計】 （単位：千円）

1

1

1

1

1

1

1

【国民健康保険事業特別会計】（追加） （単位：千円）

8

【一般会計】（変更） （単位：千円）

2

7

211,121

市街地開発
事業費

2
被災市街地復興
土地区画整理事
業費

湊西地区事業 215,407

市街地開発
事業費

款 項

下釜第一地区事業

市街地開発
事業費

1
震災復興土地区
画整理事業費

新蛇田南地区事業

市街地開発
事業費

中央一丁目地区事業2
被災市街地復興
土地区画整理事
業費

市街地開発
事業費

2
被災市街地復興
土地区画整理事
業費

新門脇地区事業 449,046

2

項 事　　業　　名
金　　額

変更前

総務費 1 総務管理費
復興まちづくり情報交流館整
備事業

105,500

款 項 事　　業　　名 金　　額

保健事業費 2 保健事業費 データヘルス計画策定事業 4,320

222,369

金　　額

143,000

被災市街地復興
土地区画整理事
業費

市街地開発
事業費

2
被災市街地復興
土地区画整理事
業費

市街地開発
事業費

160,200

1 商工費
次世代施設園芸導入加速化
支援事業

638,750 845,150

変更後

商工費

款

被災市街地復興
土地区画整理事
業費

2

事　　業　　名

湊東地区事業 339,793

湊北地区事業 363,447
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8

8

11

11

6 債務負担行為

【一般会計】（追加） （単位：千円）

【一般会計】（変更） （単位：千円）

款 項 事　　業　　名
金　　額

変更前 変更後

変
更
後

平成27年度
～平成28年度

2,636

放課後児童クラブ施設借上料

4

変
更
前

平成27年度
～平成30年度

変
更
後

平成27年度
～平成30年度

被災市街地再開発事業 101,700 2,187,086

62,740

事　　　項 期　間 限　度　額

土木費

災害復旧費

災害復旧費

都市計画費

都市計画費

文教施設災害復
旧費

中学校災害復旧事業 18,400 103,000

5

5 津波復興拠点整備事業 157,000 163,000

27,836

仮設庁舎等借上料（施設維持事務所）

変
更
前

事　　　項 期　間 限　度　額

平成27年度
～平成31年度

指定管理者と締結する基本協定に基
づく指定管理料

かなんパークゴルフ場管理運営業務

保育所災害復旧事業 10,200 28,204

土木費

1
厚生労働施設災
害復旧費

平成27年度
～平成28年度

9,720
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仮設庁舎等借上料

平成26年
度分

平成26年
度分

事　　　項 期　間 限　度　額

変
更
前

平成27年度
～平成30年度

借入残高に対して年0.35％以内に相
当する額

変
更
後

平成27年度
～平成31年度

借入残高に対して年0.35％以内に相
当する額

平成26年
度分

「石巻市漁業経営震災復旧特別
対策資金利子補給金交付要綱」
に基づく資金融資に伴う利子補給

変
更
前

平成27年度 20,944

変
更
後

平成27年度 10,663

変
更
前

平成26年度
～平成28年度

31,710,741

変
更
後

平成26年度
～平成28年度

32,121,387

環境基本計画策定業務

復興公営住宅整備事業

変
更
前

平成27年度 6,490

変
更
後

平成27年度 4,061
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